ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BA ĐỒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT Ba Đồn, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai một số biện pháp tạm

thời để thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19

đối với từng cấp độ dịch trong việc tổ

chức, tham gia các hoạt động văn

hóa và thể thao

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường.

 Căn cứ Hướng dẫn số 518/HD-SVHTT ngày 28/4/2022 của Sở Văn hóa

và Thể thao về việc hướng dẫn một số biện pháp tạm thời để thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả Covid – 19 đối với từng cấp độ dịch trong việc tổ

chức, tham gia các hoạt động văn hóa và thể thao trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

Để triển khai đồng bộ và có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid –

19, UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường triển khai

thực hiện khi tổ chức, tham gia các hoạt động văn hóa và thể thao, du lịch trên

địa bàn thị xã như sau:

1. Đối với các tổ chức/cá nhân tổ chức các hoạt động văn hóa và thể

thao

Biện pháp Cấp 1 Cấp 2 Cấp 3 Cấp 4

1. Tổ chức hoạt động văn hóa

và thể thao (Bảo tàng, triển lãm,

thư viện, rạp chiếu phim, cơ sở,

địa điểm biểu diễn văn hóa, nghệ

thuật, thể dục, thể thao,.. .) tập

trung trong nhà, ngoài trời

Các tổ chức/cá nhân tổ chức

các hoạt động văn hóa và thể

thao phải đảm bảo các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19

(Một số trường hợp đặc biệt, cần

vượt quá số lượng quy định báo

cáo xin phép UBND cấp có thẩm

quyền).

* Không

hạn chế số

người

*Hoạt động

≤450 người

*Hoạt

động hạn

chế

≤200

người

*Hoạt

động hạn

chế

*Ngừng

hoạt

động

2

Biện pháp Cấp 1 Cấp 2 Cấp 3 Cấp 4

2. Tổ chức hoạt động biểu

diễn văn hóa, nghệ thuật, thể

dục, thể thao tại các khu, điểm,

cơ sở lưu trú du lịch

Các tổ chức/cá nhân tổ chức

các hoạt động văn hóa và thể

thao có kế hoạch và chịu trách

nhiệm triển khai các biện pháp

đảm bảo phòng, chống dịch

COVID-19

Hoạt động Hoạt động  Hoạt động

hạn chế

Hoạt

động

hạn chế

3. Hoạt động tại các cơ sở tôn

giáo, tín ngưỡng, thờ tự là di

tích-danh thắng đã được xếp

hạng

Các tổ chức/cá nhân tổ chức

các hoạt động văn hóa tại các cơ

sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự là

di tích-danh thắng đã được xếp

hạng có kế hoạch và chịu trách

nhiệm triển khai các biện pháp

đảm bảo phòng, chống dịch

COVID-19 (Hạn chế số lượng

tập trung tại một thời điểm theo

quy định tại Mục 1, nêu trên - tổ

chức hoạt động tập trung trong

nhà, ngoài trời).

Không hạn

chế số

người

Hoạt động

hạn chế

Hoạt động

hạn chế

Ngừng

hoạt

động

4. Hoạt động của các cơ sở

kinh doanh các dịch vụ văn hóa

và thể thao có nguy cơ lây

nhiễm cao (vũ trường, karaoke,

khu vui chơi trẻ em,..):

Các tổ chức/cá nhân tổ chức

các hoạt động phải có kế hoạch

và chịu trách nhiệm triển khai

các biện pháp đảm bảo phòng,

chống dịch COVID-19 theo quy

Hoạt động Hoạt động

không quá

50% công

suất

Hoạt động

không quá

30% công

suất

Ngừng

hoạt

động

3

Biện pháp Cấp 1 Cấp 2 Cấp 3 Cấp 4

định.

5. Các tổ chức/cá nhân quản lý

khu, điểm, cơ sở lưu trú du lịch

và kinh doanh dịch vụ du lịch

(sau đây gọi là cơ sở kinh doanh

du lịch): Có kế hoạch và chịu

trách nhiệm triển khai các biện

pháp đảm bảo phòng, chống dịch

COVID-19

* Theo hướng dẫn của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Du

lịch.

Hoạt động Hoạt động  Hoạt động

hạn chế*

Hoạt

động hạn

chế*

6. Ứng dụng công nghệ thông

tin trong việc tổ chức các hoạt

động văn hóa và thể thao

Các tổ chức/cá nhân tổ chức

các hoạt động văn hóa và thể

thao quản lý thông tin người

vào/ra tham gia các hoạt động

văn hóa và thể thao bằng mã QR.

Áp dụng Áp dụng Áp dụng Áp

dụng

2. Đối với cá nhân tổ chức, tham gia các hoạt động văn hóa và thể

thao

Biện pháp Cấp 1 Cấp 2 Cấp 3 Cấp 4

1. Tuân thủ 5K Áp dụng Áp dụng Áp dụng Áp

dụng

2. Ứng dụng công nghệ thông

tin

Sử dụng các ứng dụng công

nghệ thông tin theo quy định để

khai báo y tế (nếu có điện thoại

thông minh). Sử dụng mã QR theo

quy định của chính quyền và cơ

quan y tế

Áp dụng Áp dụng Áp dụng Áp

dụng

Trên đây là một số biện pháp tạm thời để thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 đối với từng cấp độ dịch trong việc tổ chức,

4

tham gia các hoạt động văn hóa và thể thao trên địa bàn thị xã Ba Đồn. Nhận

được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã; UBND các

xã, phường triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Phòng VH&TT;

- Lưu: VT, VHTT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tình

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T13:40:03+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Tình<tinhnv.bd@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-10T16:31:41+0700

		2022-05-10T16:31:58+0700

		badon@quangbinh.gov.vn
	2022-05-10T16:32:23+0700